西 技 第 １ ０ ７ ０ 号

                        令和７年４月２３日

関係各位

島根県立西部高等技術校長

（公 印 省 略）

構造物鉄工2級対策スキルアップセミナーの開催について

 構造物鉄工作業（2 級）に関するセミナーを下記のとおり開催いたしますので、受講をご希望の場

合には、別紙にてお申込み願います。

記

１ 開催内容 構造物鉄工2級対策

（定員3名程度）

２ 開催日時 別紙「産業人スキルアップセミナー日程表」のとおり

（6月30日～7月3日 合計24時間  9:00～16：00）

３ 開催場所 益田市高津四丁目７-10

島根県立西部高等技術校 ものづくり棟 機械加工・溶接科 溶接実習場

４ 講 師 当校 機械加工・溶接科 柳井、又賀

５ 受 講 料 2,400円（100円/時間）欠席による返金はできません。内訳は裏面

６ 申込方法 様式2-1（事業主申し込み用）、又は様式2-2（個人申し込み用）のどちらかに必要事項

を記入のうえ、FAX・郵送・持参のいずれかで提出願います。

７ 申込期限・申込先

令和7年5月30日（金）必着

〒698-0041 益田市高津四丁目7-10

島根県立西部高等技術校 担当：宮川・田原

TEL（0856）22-2450、FAX（0856）22-2451

８ 受講料の納付

申込書受理後、「納入通知書」を送付します。

記載された「納期限」までに、指定金融機関で納付してください。

なお、お申込み後のキャンセルには応じかねますので、ご了承ください。

９ 持 参 品 ①受講料の納付書兼領収書の写し

②実習材料・保護具・溶接棒等は、別紙「必要工具、材料表」のとおり

１０ お問合わせ先： ※講習内容に関して   西部高等技術校 又賀まで

※受講料の納付に関して   同上    田原まで

※なお、本セミナーに関しては当校ホームページにおいても掲載中です。

令和７年度構造物鉄鋼2級セミナー日程

日付 時間 講習内容 時間

6月

30日

（月）

9:00～12：15 課題図作図（紙） ６H

 製図用鉄板けがき

13：15～16：00 L型ガス切断、切り曲げ、けがき

 鉄板けがき、切断

7月

1日

（火）

9:00～12:15 鋼材穴あけ加工 ６H

 組み立て

13;15～16:00 タック溶接、本溶接

7月

2日

（水）

9:00～12:15 全行程実技 ６H

13:15～16：00

７月

３日

（木）

9:00～12：15 全行程実技 ６H

13:15～16：00 学科試験対策

※受講料内訳 ６時間講習 × ４日 ＝ ２４時間 × 1時間１００円 ＝ ２４００円